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PUBLICERINGSPRINCIPPER

1. Skandinavisk Vapenrulla (SVR) udgives af Societas Heraldica Scandinavica.

2. SVR skal først og fremmest være et forum for publicering af såvel nyantagne som 
hævdvundne våbener, tilhørende personer bosat i de nordiske lande, eller med tilknytning 
til Norden, samt institutioner, myndigheder, private virksomheder o.a. juridiske personer 
med hjemsted i de nordiske lande.

SVR har derudover til formål at øge interessen for heraldik og heraldisk kunst, stimu
lere interessen for slægtsforskning og styrke nordisk fællesskabsfølelse.

3. Publicering af et våben sker for våbenantagcrcns egenbetaling, og på grundlag af op
lysninger fra våbenantageren. SVR’s redaktion afgør hvilke oplysninger, der skal publi
ceres og udformer den endelige tekst. Våbenantageren har ansvaret for rigtigheden af de 
afgivne oplysninger, og påberåbelse af titler, adelskab og indehavelse af ordener og andre 
værdighedstegn skal kunne dokumenteres af våbenantageren. Falske og uofficielle ordener 
omtales ikke og må ikke gengives sammen med våbentegningen.

4. SVR publicerer ikke våbener, der kan forveksles med allerede eksisterende våbener, 
eller som strider imod gældende lov. Er våben skal opfylde kriterierne for god heraldisk 
sædvane for at kunne publiceres.

SVR’s redaktion forbeholder sig retten til at afvise et våben, hvis det ikke skønnes at 
opfylde disse kriterier.

5. Våbenantageren er selv ansvarlig for at indlevere en heraldisk korrekt tegning af vå
benet. SVR’s redaktion forbeholder sig retten ril at afvise tegninger, der ikke skønnes at 
leve op til kriterierne for god heraldisk formgivning. Digitale tegninger publiceres i det 
omfang, der er tale om originale kunstværker. Plagiat og clip-art accepteres ikke.

6. Publicering af et våben i SVR har ingen retsvirkning i form af retlig beskyttelse af 
det publicerede våben. Publiceringen angiver alene, at våbenantageren ifølge egne oplys
ninger fører der pågældende våben.



SKANDINAVISK VAPENRULLA

AHLQWIST
SVR 813/2022

Skold: 1 blått en uppflygande tupp av guld med rod bevaring hållandc mellan fotterna en alkvist 
med fyra blad av guld, dårdver en ginstam av guld belagd med en slingrande rod orm.

Hjålmprydnad: En bepansrad hånd av silver hållande ett svård av silver med fåste av guld, allt 
mellan två vesselhorn delade dexter i guld och blått, sinister blått och guld samt vardera på utsidan 
besatt med tre alblad av guld.

Hjålmtacke: Blått fodrat med guld.

Vapnet år ursprungligen antaget 1978 av Berndt E. Ahlqwist, Goteborg, for sin familj och sina efter- 
kommande med samma namn. Vapnet år tidigarc infort i Skandinavisk Vapcnrulla med nummer 
SVR 237/79. Vapnet år, i dess nuvarande form, briserat 2015. Vapnet år också registrerat i Svenskt 
Vapenrcgister med nummer SV-404.

Uppgiftslåmnare: Berndt E. Ahlqwist, Goteborg, Sverige.



SKANDINAVISK VAPENRULLA

BORCH
SVR R14/2022

Skjold: I blåt et afrevet sølv vædderhoved, er sølv skjoldhoved dannet af en bølgeskure med en 
enkelt top med et buet hak i midten.

Hjelmtegn: To vesselhorn, dexter tværdelt af sølv og blåt, sinister tværdelt af blåt og sølv.

Hjelm klæde: Blåt foret med sølv.

Valgsprog: Debita diligentia (Behørig omhu).

Våbenet er antaget af speciallæge, ph.d. Jakob Eli Borch. Slægtsnavnet Borch kan føres tilbage til 
Ove Bertelsen Borch, f. 1790 i Nørre-Bork i Vestjylland. Slægtens oprindelse kan spores til vikinge
tiden og til slægter fra hele Europa, dog især Skandinavien og der nordlige Tyskland. Dette symbo
liseres ved hjelmtegnets middelalderlige vesselhorn. Vædderhovedet i våbenet symboliserer slægtens 
tilknytning til Færøerne, hvortil de første i slægten kom fra Torsnes i Norge i der 12. århundrede. 
Slægtens danske og tyske grene har flere præster fra reformationen til det 18. århundrede, bl.a. Cle- 
menr Laugesen Follerup (1602-1688), præst på Sandø, Færøerne og Erasmus Alberus (c. 1500-1553), 
generalsuperintendant i Neubrandenburg, Mecklenburg. Dette illustreres ved skjoldhovedets form 
som en opslagen bog.

Oplysninger: Jakob Eli Borch, Roskilde, Danmark.



SKANDINAVISK VAPENRULLA

JAHREN
SVR 815/2022

Skjold: I blått, tre guil epler, 2:1.

Hjelmtegn: To sølv harniskkleddc armer holdende et guli eple.

Hjf.lmklede: Blått foret med guil.

Våpenet er antatt som familievåpen av Hans-Axel Jahren, og kan føres av antageren og direkte 
etterkommere samt eventuelle ektcfeller. Våpenet er omtegnet etter våpcnantagcrcns forfar Henrik 
Larsson, adlet Eding. Våpenet er justert og adskilt fra ættens opprinnelige våpen. Våpenantageren 
stammer fra familien Eding, via Lovisa Margareta Eding (1782-?) som giftet seg med pastorsadjunkt 
Anders Ohrling (1781-1823) i 1814. l.ovisa Margareta Eding var oldebarn av herredshøvding Henrik 
Larsson Eding, adlad Eding 1693.

Opplysninger: Hans-Axel Jahren, Arnes, Norge.



SKANDINAVISK VAPENRULLA

MÅNEFALK
SVR H16/2022

Skold: I blått en sparre, åtfoljd nedan av en liggande halvmåne och ovan av två motvånda falkar, 
alir av guld och falkarna forsedda med huva och bjållra av silver.

Hjai.mprydnad: Två bepansrade armar av silver, hållande ert blått ankare i dess stock.

Hjåi.mtåcke: Blårt fodrat med guld.

Vai.spkåk: Fides Fortitudo Spes (Tro, sryrka, hopp).

Vapner år år 2016 antaget av forskaren i slåkthistoria Stefan Månefalk med familj.

Faniiljen och dess anhoriga utgår från den gren på Radernet som har sitt ursprung från Goteborgs 
och Bohus lån från forfaderns fåderne och moderne. På fådernet kånner vi till Anders Olsson 
Falk, fodd 28/11 1792 i Lurs forsamling i Bohuslån, boende på båtsmanstorpet Udderod under Lilla 
Håsslerod i Forshålla, sjokorpral inom flottan antagen 1816, fick avsked 1835, dod 1837 i Forshålla 
i Bohuslån, nåmnd som ryktaren Falk. Slåktgrenen på modernet har sirt ursprung från den åldre 
åtten Måneskold till Olsnås och Åkervik i Stenkyrka forsamling som fortlever på Tjorn, Bohuslån. 
Dårifrån utgår den gren, den yngre åtten Måneskold, som inrroduceras på Riddarhusct i Stockholm 
1634 med namnct Måneskold av Norge under nr 191, senare åndrat till nr 218. Denna gren år utdod.

Vapner år registrerat i Svenskt Vapenregister med nummer SV-433.

Uppgifrslåmnare: Stefan Månefalk, Goteborg, Sverige.



SKANDINAVISK VAPENRULLA

PETERSEN
SVR 817/2022

Skjold: I sølv et med en femoddet sølv stjerne belagt blåt hjerte ledsaget af tre gaffclkorsvis stillede 
grønne egeblade.

Hjelmtegn: Et blåt tårn.

Hjelm klæde: Blåt foret med sølv.

Stjerne og bladene er hentet fra Værløse kommunes våben og symboliserer våbenantagerens og 
dennes børns hjemsted. Stjernen symboliserer samtidig våbenantagerens hustru, Lene og de tre 
blade symboliserer våbenantagerens to børn og våbenantageren selv. Tårnet i hjclmtegnet symboli
serer hjemmet. Samtidig arbejder både våbenantageren og dennes søn med ejendomme, som også 
symboliseres af tårnet. Hjertet symboliserer omsorg, hjælpsomhed, livsglæde og hjertevarme, og 
våbenantagerens datters beskæftigelse indeholdes også i hjertet.

Oplysninger: Dan Ingemann Petersen, Værløse, Danmark.



SKANDINAVISK VAPENRULLA

POULSEN
SVR 818/2021

Skjold: I blår en guld merkurstav. 

Hjelmtegn: En opvoksende guld ørn. 

Hjelmklæde: Blår foret med guld.

Valgsprog: Noli timere (Du skal ikke frygte).

Blåt symboliserer for våbenantageren troskab, troværdighed, loyalitet. Våbenantageren har desuden 
i Fj’ernøsten fået meddelt, at hans chakra - indenfor yogafilosoficn opfattes chakra som energicentre 
i kroppen - er den blå: Halsens og talens chakra. Guld repræsenterer for våbenantageren forstand, 
agtelse, dyd og ophøjerhed. Merkurstaven symbol for Merkur (græsk: Hermes) gudernes sendebud, 
og vigtigere for våbenantageren, gud for de rejsende og handel. Våbenantageren har i sin lange 
karriere indenfor det kommercielle rejst meget og rejser stadig meget. Stavens to slanger symboli
serer desuden, hvordan modsætninger kan mødes og mægles, hvilket våbenantageren også lægger 
stor vægt på. Ørnen i hjelmtegnet symboliserer evangelisten Johannes. Valgsproget har en daglig 
mening for våbenantageren, der i sin karriere som virksomhedsleder arbejder med at fjerne frygt fra 
medarbejdernes arbejdsliv.

Oplysninger: Svenn Poulsen, Vedbæk, Danmark.



SKANDINAVISK VAPENRULLA

SUNNO
SVR 819/2022

Skold: I blåtr rv.i motvånda svanar av silver med vånsrer- respektive hbgerfoten motande varandra, 
stående på en av ett bågsnitr bildad sram av guld belagd med sex rbda hjårtan, ord nade tre, två och 
ett.

Hjalmprydnad: En uppkommande svan av silver mellan två blå vingar.

Hjalmtåcke: Blått fodrat med guld.

Vapnct år antaget den 1 februari 2021 av M.Sc., senior direktor Sara Katarina Szeto (f. Sunno). 
Slåktnamnet Sunno anrogs av hennes farfar, fånrik, Gunnar H. Schumacher (f. 1919) i Helsingfors.

Svanar och guld bågsnirt hårstammar av det i Tyskland burna Schumacher-vapnet och hjårrana från 
vapenantagarens moderns anfåders vapen.

Vapnet får foras av åttlingar, deras makar och barn, till ovannåmnda Gunnar Sunno. Vapner år 
registrerat i Svenskt Vapenregister med nummer SV-599.

Uppgiftslåmnare: Sara Katarina Szeto (f. Sunno), Vancouver, Canada.



SKANDINAVISK VAPENRULLA

SUNNQVIST
SVR 820/2022

Skold: I blått en bjålke av silver åtfoljd ovan av en stolpvis genomgående eksram med två blad och 
nedan av fem balkar, allt av guld.

Over skolden en svart pråsthatt med en tofs nedhångande på vardera sidan av skolden och med 
snoddar tvinnadc i guld och svart.

Slåkten Sunnqvists vapen registrerades i Skandinavisk Vapenrulla 677/2006, och dår framgår vap- 
nets bakgrund. Medgivandet art anvånda vapnet har sedan åven utstråckts till icke-agnariska ått- 
lingar bårande namnet Sunnqvist. John Sunnqvist (f. 1997), dotterson till Olof Sunnqvist (1929- 
201 j), pråstvigdes den 12 juni 2022 i Lunds domkyrka och år f.11. pastorsadjunkt i Bjuvs forsamling. 
Vapnet år hår tecknat flir bonom med timbrering for pråst inom Svenska kyrkan, en svart hatt med 
en svart tofs på vardera sidan.

Litteratur: Skandinavisk Vapenrulla 677/2006; Claus K. Berntscn, "Timbrering av vapen lorda av 
diakoner, pråster och biskopar i Svenska kyrkan” i Heraldisk Tidsskrift, bd 11, nr 110, oktober 2014, 
s. 468-475.

Uppgiftslåmnare: Martin Sunnqvist, Landskrona, Sverige.



SKANDINAVISK VAPENRULLA

VINDING
SVR 821/2021

Skjold: I blått et sølv tårn belagt øverst med et rødt georgskors, derunder en nedad vendt sparre i 
modsatte tinkturer.

Hjei.mtegn: En opvoksende guldbevæbnet blå løve med rød runge holdende en guld krone.

Hjei.mklede: Rødt foret med sølv.

Vai.gspråk: Unitas, cura, fortitudo (Enighed, omsorg, styrke).

Våpenet er antaget af Per Vinding og må føres af hans hustru samt efterkommere i lige linje af 
våpenantagcren - såfremt de til stadighed fører efternavnet Vinding. Inspirert af tilknytningen til 
den adelige slægten De Moldrup anno 1731, samt ejerskapet af stamhuset Vestervig kloster. Skjol
dets blå tinktur representerer Vesterhavet, tårnet henviser til Vestervig kloster, og at familien er et 
trygt sted for alle. Georgskorset ærer alle slægtens gejstlige og frimurere. Løven representerer Dan
mark, mens kronen viser til at slægten stammer fra dansk uberitlet adel. Hjelmklædet representerer 
Dannebrog.

Opplysninger: Per Vinding, Vestre Gausdal, Norge.



SKANDINAVISK VAPENRULLA

YDE
SVR 821/2022

Skjold: I blåt ct gennemgående sølv kors, hvorpå er lagt en vægt i modsatte tinkturer med et guld 
lod i hver vægtskå, korset foroven ledsaget af to guld kroner.

Hjei.mtegn: To vinger, dekster vinge skrådek af sølv og blåt og sinister vinge sinister skrådek af 
sølv og blåt.

Hjei.mki.æde: Blåt foret med sølv.

Våbenet er antaget af ingeniør Frits Yde og må bruges af efterkommere efter Agnes Henriette Dam. 
Hjelmtcgncts vinger repræsenterer historiens vingesus som en stærk oplevelse af slægtens nærvær 
og betydning. Kronerne i skjoldet repræsenterer konger og adelige som Agnes Henriette Dam har 
slægtskab med. Korset på skjoldet præster i slægten og vægten med de to guldlodder repræsenterer 
handel og de selvstændige som er og har været i familien.

Oplysninger: Frits Yde, Spørring, Danmark.



REGISTER SVR 2022

Vapen Reg.nr Utfort av

Ahlqwist 813 Ronny Skov Andersen
Borcu 814 Ronny Skov Andersen
Jahren 815 Odd Fjordholm
Månefalk 816 Anders Breitholtz
Petersen 817 Ronny Skov Andersen
Poulsen 818 Ronny Skov Andersen
Sunno 819 Patrick Damiaens
SuNNQVIST 820 Bjorn Fridén
Vinding 821 Ronny Skov Andersen
Yde 822 Ronny Skov Andersen
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